
 

 

Hybešova 253/15, 602 00 Brno 
IČ: 60555980 
DIČ: CZ60555980 

podatelna@vim-jmk.cz 
tel.: +420 543 426 011 
www.vim-jmk.cz 

Vzdělávací institut pro Moravu, zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko 
služeb školám, příspěvková organizace 

 

 

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 

 

Název veřejné zakázky 
Realizace interaktivních workshopů pro žáky 2. stupně 

základních škol z Jihomoravského kraje 

Druh veřejné zakázky VZMR na služby  

Zadavatel 

Vzdělávací institut pro Moravu, zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků a středisko služeb školám, 

příspěvková organizace, IČO 60555980 

Sídlo zadavatele Hybešova 253/15, 602 00 Brno 

Kontaktní osoba ve věci veřejné zakázky  Mgr. Anežka Rejzková, rejzkova@vim-jmk.cz 

Lhůta pro podání nabídek 16.4.2024 23:59 

Místo pro podání nabídek (profil a el. 

nástroj zadavatele) 
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_154.html 

 

 

Zadavatel podle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) hodlá 
zadat veřejnou zakázku malého rozsahu, a proto vyhlašuje výběrové řízení mimo režim ZZVZ na 
uzavření smlouvy (dále jen „výběrové řízení“). Pokud je kdekoliv v dokumentaci výběrového řízení 
uveden odkaz na ustanovení ZZVZ, jedná se o podpůrné opatření zadavatele, ze kterého neplyne 
povinnost zadavatele postupovat podle ZZVZ. 

Komunikace ve výběrovém řízení je přípustná pouze v písemné podobě, a to prostřednictvím el. nástroje  
E-ZAK nebo mailem. Nabídky je možné podat pouze prostřednictvím el. nástroje E-ZAK 

mailto:rejzkova@vim-jmk.cz
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_154.html


2 
 

 
 

Specifikace předmětu veřejné zakázky  

Předmětem veřejné zakázky je Realizace interaktivních workshopů pro žáky 2. stupně základních škol z 
Jihomoravského kraje. Workshopy budou realizovány v rámci projektu JOBITY – Future Jobs in Innovation & 
Technology, ATCZ00015, Interreg AT-CZ. A to za těchto podmínek:  

 

• Celkový počet realizovaných workshopů na základě smlouvy bude 72, a to pro minimálně celkem 936 
žáků. Veškeré workshopy budou realizovány ve školním roce 2024-2025. 

• Workshopy budou zaměřené na možnost budoucího uplatnění žáků v regionálně specifických 
inovativních a technologických odvětvích Jihomoravského kraje, součástí workshopů bude využití 
inovativních produktů z Jihomoravského kraje a vzdělávacích materiálů vytvořených v projektu 
JOBITY. 

• Jednotlivé workshopy budou v délce 90 minut. Každý workshop bude určen pro skupinu přibližně 15 
žáků (maximálně 20 žáků/workshop). 

• Každý workshop bude realizován vždy minimálně dvěma lektory dodavatele. 

• Samotná realizace workshopů bude zajištěna Dodavatelem samostatně dle pravidel uvedených níže. 

Před realizací workshopů je však Dodavatel povinen konzultovat obsah workshopu s Objednatelem 

a zapracovat jeho připomínky. 

• Workshopy budou realizovány v různých obcích Jihomoravského kraje. Minimálně ½ realizovaných 
workshopů bude realizovaná pro školy nacházející se mimo město Brno.  

• Workshopy budou realizované v českém jazyce. 

• Workshopy budou realizovány v prostorách jednotlivých základních škol nebo jiných vhodných 
prostorách v blízkosti jednotlivých škol, v době, na které se dodavatel s jednotlivými školami domluví. 
Příslušné prostory budou během realizace workshopů dodavatelem vždy viditelně označeny logem 
Interreg AT-CZ a názvem projektu, dle pokynů zadavatele 

• Dodavatel zajistí z každého workshopu prezenční listinu s podpisy všech zúčastněných žáků (vzor 
prezenční listiny dodá zadavatel před zahájením realizace workshopů) a fotodokumentaci. 

• Součástí poskytovaných služeb dodavatelem musí být také zajištění prostoru pro přepravu 
inovativních produktů, a to minimálně o rozměrech: 2m délka x 1m šířka x 1,5m výška. 

 
 

I. Přepokládaná hodnota veřejné zakázky 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 500 000 Kč bez DPH. Zadavatel stanovil předpokládanou 
hodnotu veřejné zakázky jako maximální a nejvýše přípustnou. V případě překročení předpokládané hodnoty 
v nabídkové ceně dodavatele si zadavatel vyhrazuje právo dodavatele ze zadávacího řízení vyloučit.  
 

II. Počet dodavatelů 
V rámci této veřejné zakázky bude vybrán jeden dodavatel.  
 

III. Termín plnění 
Smlouva bude s vybraným dodavatelem uzavřena ihned po ukončení výběrového řízení.  
 
 



3 
 

IV. Pravidla pro hodnocení nabídek 

Nabídky budou hodnoceny na základě kritéria ekonomické výhodnosti nabídky. Zadavatel bude ekonomickou 

výhodnost nabídek hodnotit podle celkové nejnižší nabídkové ceny. Celková nabídková cena přitom musí 

obsahovat již veškeré náklady, zejména náklady spojené se zajištěním všech činností souvisejících s řádnou 

realizací workshopů včetně výběru škol, komunikace se školami, přípravy příslušných prostor ve škole a jejich 

uvedení do původního stavu, uskladnění produktů a vzdělávacích materiálů v době, kdy workshopy 

neprobíhají, přepravu produktů, vzdělávacích materiálů a lektorů do jednotlivých škol, administrativní 

náklady. 

 

V. Požadavek na prokázání kvalifikace dodavatele 

VI.1  Základní a profesní kvalifikace: 

Prokázání splnění základní a profesní kvalifikace je předpokladem účasti dodavatele v zadávacím řízení. 
Kvalifikaci splní dodavatel, který splnění níže uvedených požadovaných kvalifikačních požadavků 
(předpokladů) prokáže tím, že předloží: 

i) Čestné prohlášení podepsané oprávněnou osobou dodavatele (příloha č. 1 této výzvy), z něhož 
bude vyplývat následující: 

• dodavatel nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZVZ, nebo obdobný trestný čin 
podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; 

• je-li dodavatelem právnická osoba, splňuje tento předpoklad tato právnická osoba a zároveň 
její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu; je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, splňuje tento předpoklad tato právnická osoba, každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu ve 
statutárním orgánu dodavatele; 

• dodavatel nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek; 

• dodavatel nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění; 

• dodavatel nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

• dodavatel není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo není v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele; 

• dodavatel má oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky; 

 
VI.2.  Technická kvalifikace: 

Prokázání technické kvalifikace je předpokladem účasti dodavatele v zadávacím řízení. Kvalifikaci splní 
dodavatel, který splnění níže uvedených požadovaných kvalifikačních požadavků (předpokladů) prokáže tím, 
že předloží: 



4 
 

i) Čestné prohlášení podepsané oprávněnou osobou dodavatele (příloha č. 1 této výzvy), z něhož 
bude vyplývat následující: 
a) dodavatel realizoval v posledních 2 letech od zahájení výběrového řízení alespoň 200 

workshopů zaměřených na oblast inovací a technologií pro cílovou skupinu žáků 2. stupně 
základní školy. 

Zadavatel může po dodavateli kdykoliv v průběhu výběrového řízení požadovat předložení originálů či kopií 
dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 

Nepředložení dokladů dodavatelem může být důvodem pro vyloučení dodavatele z výběrového řízení. 

 

VI. Požadavek na zpracování nabídky 
Účastník zadávacího řízení předloží nabídku v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje 
E-ZAK ve lhůtě uvedené v záhlaví této výzvy. 

Nabídka se bude skládat z řádně vyplněné a podepsané smlouvy, řešení modelového zadání, čestného 
prohlášení a dalších dokladů k prokázání splnění kvalifikace. Dodavatel vyplní pouze příslušné pole vzoru 
smlouvy (identifikační údaje a nabídkovou cenu). 

Pokud dodavatel nedisponuje elektronickým podpisem je možné prostřednictvím elektronického nástroje E-
ZAK zaslat prostý sken podepsaných dokumentů. Zadavatel si před uzavřením smlouvy s vybraným 
dodavatelem vyžádá originály listin. 
 
 

VII. Vysvětlení podmínek výběrového řízení  
Dotazy k zadávacím podmínkám mohou dodavatelé v písemné formě zasílat prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK, případně na mail kontaktní osoby. Zadavatel zveřejní vysvětlení zadávací dokumentace, 
včetně přesného znění žádosti, nejpozději do 5 pracovních dnů po doručení žádosti. 

Dodavatel je oprávněn zaslat dotaz k zadávacím podmínkám nejpozději do 5 pracovní dnů před koncem lhůty 
pro podání nabídek. 

Při nedodržení lhůty si zadavatel vyhrazuje právo na žádost o vysvětlení zadávacích podmínek nereagovat. 

Zadavatel může poskytnout dodavatelům vysvětlení zadávacích podmínek i bez předchozí žádosti. 
 
 

VIII. Ostatní 
Na toto výběrové řízení se neuplatní ustanovení ZZVZ. Zadavatel si však vyhrazuje postupovat podle 
příslušných ustanovení ZZVZ analogicky. 

Dodavateli podáním nabídky nevzniká právo na uzavření smlouvy se zadavatelem. Dodavateli rovněž 
nevzniká žádné právo na úhradu nákladů spojených s podáním nabídky a jeho účastí ve výběrovém řízení. 

Zadavatel si vyhrazuje právo změnit nebo zrušit výběrové řízení ve kterékoliv fázi i bez udání důvodu.  

 



5 
 

 

Přílohy:  

Příloha č. 1 – Čestné prohlášení 

Příloha č. 2 – Závazný vzor smlouvy  

 

V Brně dne 2. 4. 2024 

 

 

Vzdělávací institut pro Moravu, zařízení pro 
další vzdělávání pedagogických pracovníků a 

středisko služeb školám, příspěvková 
organizace 


